



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie mazowieckim!



Festiwal, wykłady, prelekcje, koncerty, spotkania z twórcami kultury – takie atrakcje czekają na uczestników Europejskich Dni Dziedzictwa 2014 na Mazowszu.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się zidentyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

6 września zapraszamy na Zamek Książąt Mazowieckich w Czersku, gdzie odbędą się spotkania z ludźmi związanymi z kulturą. W programie m.in. „Nadwiślańskie Urzecze. Podwarszawski mikroregion etnograficzny” autorska prezentacja książki oraz filmu „Nadwiślańskie Urzecze” dr Łukasza Maurycego Stanaszka, „Znaczenie Wisły dla Urzecza” wykład prof. dr hab. Karola Piaseckiego z Uniwersytetu Szczecińskiego, „Stroje ludowe na Urzeczu” wykład etnograf Elżbiety Piskorz-Branekovej. Ponadto koncert i degustacja tradycyjnych łżyckich potraw.

21 września w Sanktuarium św. Antoniego w Radzanowie odbędzie się II Festiwal Kultury Ziemi Zawkrzeńskiej „Ratowskie brzmienia przeszłości” połączony z obchodami 520. rocznicy udokumentowanego istnienia miejscowości Ratowo. W programie m.in. odczyt poświęcony historii Ratowa, rodzinny piknik historyczny „Śladami Pawła z Radzanowa”, prezentacje rękodzieła i sztuki ludowej Ziemi Zawkrzeńskiej, zwiedzenie z przewodnikiem zabytkowego



pobernardyńskiego Zespołu sakralnego w Ratowie – unikatowego przykładu stylu „płonącego rokoka” w sztuce sakralnej, a także animacje, gry i zabawy historyczne.

Klub Ziemski zaprasza 21 września do miejscowości Modzele-Bartłomieje na dyskusję z udziałem ar Tomasza Adama Prusaka – autor książki: „Ziemiański savoir-vivre” i Piotra Szymona Łosia – autor książki: „Szkice do portretu ziemian polskich XX wieku”, poświęconą obyczajom ziemiańskim „Obyczaje ziemiańskie. Dziedzictwo ziemianstwa polskiego. Ziemiański savoir-vivre”.

Mazowsze zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl